

ZONA ARQUITECTURA MÁS INGENIERIA



Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE SAYULA, JALISCO

Concurso No: SAY-OP/SADER-2019/015

Fecha: 28/11/2019

Duración: 92 días naturales

Obra: "PRIMERA ETAPA DE REMODELACION DE MERCADO MUNICIPAL BENITO JUAREZ EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA JALISCO"

DOCUMENTO
ART. 45 A.II RLOPySRM

Lugar:

Inicio obra: 24/12/2019

Fin obra: 24/03/2020

Ciudad: SAYULA, Jalisco

LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENE EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA

Código	Concepto	Unidad	Fecha	Cantidad	Precio	Importe	% Incidencia
MATERIALES							
2920	TUBO PVC SANITARIO DE 4", DE 6.00 M EXTREMOS LISOS	PZA	26/09/2017	41.898500	\$147.39	\$6,175.42	0.17%
301-ARE-0101	ARENA LAVADA EN VIAJE DE 7 M3	M3	02/10/2018	77.178756	\$310.00	\$23,925.41	0.65%
301-GRA-0401	GRAVA DE MINA T.M.A. 19 MM Ø (3/4), M3	M3	02/10/2018	43.014062	\$310.00	\$13,334.36	0.36%
301-TEP-0103	TEPETATE PUESTO EN OBRA, M3	M3	02/10/2018	8.450000	\$228.60	\$1,931.67	0.05%
302-CAL-0102	CALHIDRA, TONELADA	TON	02/10/2018	0.094939	\$2,600.00	\$246.84	0.01%
302-CEM-0102	CEMENTO (GRIS) PORTLAND TIPO II PUZOLANICO, TONELADA	TON	02/10/2018	33.360733	\$3,400.00	\$113,426.49	3.10%
302-CEM-0301	COLOR PARA CEMENTO	KG	02/10/2018	53.759000	\$130.00	\$6,988.67	0.19%
302-MOR-0101	MORTERO ALBAÑILERIA HOLCIM	TON	23/09/2019	0.721227	\$2,650.00	\$1,911.25	0.05%
303-ARF-0201	VARILLA R-42 DEL No. 3, (3/8 Ø), KG, 0.557 KG/M	KG	02/10/2018	91.733292	\$16.50	\$1,513.60	0.04%
303-ARF-1101	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 16, (1.59 mm Ø), KG, 0.016 KG/M	KG	02/10/2018	8.581698	\$23.00	\$197.38	0.01%
303-ARF-2201	ARMEX 15x15-4, M.	M	22/10/2018	10.629000	\$23.18	\$246.38	0.01%
303-ARF-2301	ARMEX 15x20-4, M.	M	22/10/2018	56.700000	\$24.40	\$1,383.48	0.04%
303-ARF-2901	MALLA ELECTROSOLDADA 6x6/10-10, M2 (2.50X40 M)	M2	11/09/2018	17.286500	\$25.50	\$440.81	0.01%
304-VAR-0101	HILO CAÑAMO ROLLO DE 100 M	PZA	02/10/2018	1.015375	\$35.90	\$36.45	0.00%
305-CLA-1301	CLAVOS PARA MADERA DE 2 1/2 (260 pzas/kg) CAJA DE 25 KG	KG	02/10/2018	6.327000	\$27.00	\$170.83	0.00%
305-CLA-1401	CLAVOS PARA MADERA DE 4 (77 pzas/kg) CAJA DE 25 KG	KG	02/06/2017	1.755000	\$21.00	\$36.86	0.00%
305-CLA-1504	CLAVOS PARA CONCRETO DE 2 1/2 (143 pzas/kg) CAJA DE 20 KG	KG	02/10/2018	17.328675	\$80.00	\$1,386.29	0.04%
305-M3A-0101	DUELA DE PINO DE 3a DE 3/4x4x8' (0.019x0.10x2.44 m)	PZA	02/10/2018	213.324935	\$35.00	\$7,466.37	0.20%
305-M3A-0201	BARROTE DE PINO DE 3a, DE 2" x 4" x 8 PIES	PZA	02/06/2017	11.655000	\$58.00	\$675.99	0.02%
305-M3A-0301	POLIN DE PINO DE 3a, DE 4" X 4" X 8 PIES	PZA	02/06/2017	0.774000	\$106.00	\$82.04	0.00%
310-TAB-0202	TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 6x13x26 CM.	MIL	02/10/2018	2.050600	\$2,700.00	\$5,536.62	0.15%
313-AAC-0101	ANGULO DE ACERO DE 1/8 x 3/4 DE 0.88 KG/M	TON	02/10/2018	0.232000	\$17,000.00	\$3,944.00	0.11%
313-PTR-0122	PTR DE 3 x 3 DE 4.8 MM. DE ESPESOR (10.2 KG/M)	TON	23/05/2019	18.125755	\$25,900.00	\$469,457.04	12.85%
313-SOL-0101	SOLDADURA ELECTRODO 7018 DE 5/32 (4 MM) DE DIAMETRO	KG	02/10/2018	446.905500	\$79.00	\$35,305.53	0.97%
314-CBT-0102	BIRLO P/TECHO C/TCA Y 2 ROND. DE 3/16 x 0.30	CTO	02/10/2018	52.268000	\$512.28	\$26,775.85	0.73%
314-LAM-0200	LAMINA 100% ACRILICA	M2	20/05/2019	46.640000	\$200.00	\$9,328.00	0.26%
314-LAM-0207	LAMINA GALVANIZADA CAL. 22	KG	02/10/2018	549.473672	\$28.00	\$15,385.26	0.42%

REPRESENTANTE LEGAL: ING. JONATHAN FLORES MORENO

ZONA ARQUITECTURA MÁS INGENIERIA

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE SAYULA, JALISCO

Concurso No: SAY-OP/SADER-2019/015

Fecha: 28/11/2019

Duración: 92 días naturales

Obra: "PRIMERA ETAPA DE REMODELACION DE MERCADO MUNICIPAL BENITO JUAREZ EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA JALISCO"

DOCUMENTO
ART. 45 A.II RLOPySRM

Lugar:

Inicio obra: 24/12/2019

Fin obra: 24/03/2020

Ciudad: SAYULA, Jalisco

LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENE EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA

Código	Concepto	Unidad	Fecha	Cantidad	Precio	Importe	% Incidencia
314-LAM-0304	(6.1 KG/M2) LAMINA PINTRO R-101 CAL. 22 (7.52 KG/M2)	M2	18/12/2019	1437.370000	\$283.10	\$406,919.45	11.13%
318-MYC-0201	MARCO Y CONTRAMARCO DE 40X60 CM	PZA	02/10/2018	18.000540	\$338.00	\$6,084.18	0.17%
318-TOR-0101	PIJA	PZA	02/10/2018	283.907988	\$0.20	\$56.78	0.00%
318-TOR-0201	TAQUETE PLASTICO DE 1/4	PZA	02/10/2018	291.200000	\$0.10	\$29.12	0.00%
322-CAN-0302	MOSAICO TIPO GDL	M2	20/05/2019	283.290000	\$350.00	\$99,151.50	2.71%
322-CAN-0402	MOSAICO 20 X 20 COLOR GRIS	M2	30/10/2019	845.649000	\$250.00	\$211,412.25	5.79%
337-COM-0102	SELLADOR VINILICO (CUBETA DE 19 LTS)	LT	02/10/2018	190.146000	\$42.70	\$8,119.23	0.22%
337-COM-0402	PINTURA VINILICA PREMIUM, BCO Y COLS. REGS.	LT	02/10/2018	570.438000	\$96.33	\$54,950.29	1.50%
337-COM-1102	PINTURA DE ESMALTE 100 (CUBETA DE 19 LTS)	LT	02/10/2018	409.316200	\$110.11	\$45,069.81	1.23%
337-COM-1202	PRIMARIO ANTICORROSIVO (CUBETA DE 19 LTS)	LT	02/10/2018	145.422560	\$88.76	\$12,907.71	0.35%
337-SLL-1001	SILICON CARTUCHO	PZA	02/10/2018	8.480000	\$94.38	\$800.34	0.02%
337-SVT-0302	THINNER (LATA 19 LTS)	LT	02/10/2018	466.189660	\$20.87	\$9,729.38	0.27%
341-ROT-0406	CISTERNA 10000L ROTOPLAS	PZA	14/03/2019	1.000000	\$22,600.00	\$22,600.00	0.62%
342-CDM-0126	CABLE THW 10 AWG NEGRO CONDUMEX	M	02/10/2018	2833.969996	\$12.98	\$36,784.93	1.01%
342-CHD-0222	CONDULET OVAL T-29 DE 19 MM C/TAPA SERIE 9	PZA	02/10/2018	141.699480	\$73.14	\$10,363.90	0.28%
342-CHD-0311	CONDULET RECTANGULAR FS-1 DE 13 MM	PZA	02/10/2018	56.680104	\$124.16	\$7,037.40	0.19%
342-CHD-0601	REDUCCION DE 19 A 13 MM DOMEX, CODIGO RE-21	PZA	02/10/2018	28.344004	\$52.60	\$1,490.89	0.04%
342-OMG-0102	TUBO CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA 19 MM OMEGA	PZA	02/10/2018	255.057764	\$70.00	\$17,854.04	0.49%
342-OMG-0201	COPLE CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA 13 MM OMEGA	PZA	02/10/2018	28.327468	\$3.53	\$100.00	0.00%
342-OMG-0402	CONECTOR CONDUIT GALVANIZADO PARED DELGADA 19 MM OMEGA	PZA	02/10/2018	56.650360	\$6.28	\$355.76	0.01%
342-VAR-0101	CINTA PLASTICA NEGRA 19 MTS GDE NITTO	PZA	02/10/2018	2.835508	\$14.00	\$39.70	0.00%
346-CPV-2108	TUBO CPVC 19x6.10 M , CODIGO 711022	PZA	02/10/2018	11.062490	\$203.00	\$2,245.69	0.06%
346-CPV-2109	TUBO CPVC 1" x 6.10 M	PZA	26/09/2017	24.736250	\$208.59	\$5,159.73	0.14%
346-PSD-0105	TUBO PVC SANITARIO DE 150 MM, DE 6.00 M EXTREMOS LISOS	PZA	20/05/2019	56.362250	\$300.00	\$16,908.68	0.46%
346-URR-5103	VALVULA COMPUERTA ROCABLE FIG.29 DE 25 URREA	PZA	03/08/2018	20.000000	\$1,218.40	\$24,368.00	0.67%
354-SCL-0203	ABRAZADERA DE UÑA SC-126 DE 1/2	PZA	02/10/2018	425.024548	\$1.20	\$510.03	0.01%
358-AGU-0101	AGUA DE TOMA	M3	02/10/2018	49.729211	\$28.61	\$1,422.75	0.04%

REPRESENTANTE LEGAL: ING. JONATHAN FLORES MORENO

ZONA ARQUITECTURA MÁS INGENIERIA

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE SAYULA, JALISCO

Concurso No: SAY-OP/SADER-2019/015

Fecha: 28/11/2019

Duración: 92 días naturales

Obra: "PRIMERA ETAPA DE REMODELACION DE MERCADO MUNICIPAL BENITO JUAREZ EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA JALISCO"

DOCUMENTO
ART. 45 A.II RLOPySRM

Lugar:


Inicio obra: 24/12/2019

Fin obra: 24/03/2020

Ciudad: SAYULA, Jalisco

LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENE EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA

Código	Concepto	Unidad	Fecha	Cantidad	Precio	Importe	% Incidencia
358-AGU-0201	AGUA DE PIPA	M3	02/10/2018	0.004762	\$71.52	\$0.34	0.00%
359-CMB-0101	DIESEL	LT	02/10/2018	7.290000	\$17.71	\$129.11	0.00%
359-CMB-0201	GASOLINA	LT	02/10/2018	0.080714	\$16.80	\$1.36	0.00%
359-CMB-0301	ACEITE	LT	02/10/2018	0.008263	\$63.00	\$0.52	0.00%
361-LIM-0103	DETEGENTE	KG	02/10/2018	7.978000	\$26.00	\$207.43	0.01%
LUMI	LUMINARIA COLGANTE	PZA	18/10/2019	25.721780	\$1,553.91	\$39,969.33	1.09%
MARCO	MARCO Y CONTRAMARCO DE HERRERIA	PZA	27/09/2017	1.000000	\$500.00	\$500.00	0.01%
PRE	PRESURIZADOR	PZA	20/12/2019	1.000000	\$5,031.13	\$5,031.13	0.14%
	TOTAL MATERIALES					\$1,795,619.65	


REPRESENTANTE LEGAL: ING. JONATHAN FLORES MORENO

ZONA ARQUITECTURA MÁS INGENIERIA

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE SAYULA, JALISCO

Concurso No: SAY-OP/SADER-2019/015

Fecha: 28/11/2019

Duración: 92 días naturales

Obra: "PRIMERA ETAPA DE REMODELACION DE MERCADO MUNICIPAL BENITO JUAREZ EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA JALISCO"

DOCUMENTO
ART. 45 A.II RLOPySRM

Lugar:

Inicio obra: 24/12/2019

Fin obra: 24/03/2020

Ciudad: SAYULA, Jalisco

LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENE EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA

Código	Concepto	Unidad	Fecha	Cantidad	Precio	Importe	% Incidencia
	MANO DE OBRA						
MO-URB-03-2	AYUDANTE ESPECIALIZADO (URBANIZACION)	JOR	24/12/2019	2.985240	\$431.93	\$1,289.41	0.04%
MO-URB-11-2	TOPOGRAFO (URBANIZACION)	JOR	24/12/2019	1.492620	\$790.49	\$1,179.90	0.03%
MO011	PEON	JOR	24/12/2019	375.855823	\$404.54	\$152,048.71	4.16%
MO021	AYUDANTE GENERAL	JOR	24/12/2019	494.883103	\$418.16	\$206,940.32	5.66%
MO031	AYUDANTE ESPECIALIZADO	JOR	24/12/2019	374.870368	\$431.93	\$161,917.76	4.43%
MO041	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	24/12/2019	159.370352	\$680.12	\$108,390.96	2.97%
MO051	OFICIAL FIERRERO	JOR	24/12/2019	0.540000	\$597.35	\$322.57	0.01%
MO052	OFICIAL CARPINTERO DE O. NEGRA	JOR	24/12/2019	2.376000	\$729.73	\$1,733.84	0.05%
MO053	OFICIAL PINTOR	JOR	24/12/2019	75.829562	\$652.67	\$49,491.68	1.35%
MO061	OFICIAL HERRERO	JOR	24/12/2019	111.836495	\$707.77	\$79,154.52	2.17%
MO064	OFICIAL COLOCADOR	JOR	24/12/2019	147.988000	\$707.72	\$104,734.07	2.87%
MO067	OPERADOR DE MAQUINARIA MENOR	JOR	24/12/2019	0.016660	\$514.71	\$8.58	0.00%
MO082	CABO DE OFICIOS	JOR	24/12/2019	87.073893	\$735.40	\$64,034.14	1.75%
MO083	OFICIAL PLOMERO	JOR	24/12/2019	29.479833	\$735.40	\$21,679.47	0.59%
MO084	OFICIAL ELECTRICISTA	JOR	24/12/2019	47.692381	\$735.40	\$35,072.98	0.96%
MO091	OFICIAL SOLDADOR	JOR	24/12/2019	148.849077	\$790.49	\$117,663.71	3.22%
MO094	SOBRESTANTE	JOR	24/12/2019	22.602129	\$790.49	\$17,866.76	0.49%
	TOTAL MANO DE OBRA					\$1,123,529.38	


REPRESENTANTE LEGAL. ING. JONATHAN FLORES MORENO